ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2024 г. Красноярск № 316-п

Об утверждении распределения в 2024 году субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края, расположенных на территории Арктической
зоны Российской Федерации, на улучшение услуг связи

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 504-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие
информационного общества», постановлением Правительства Красноярского
края от 29.02.2024 № 143-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края, расположенных на территории Арктической зоны
Российской Федерации, на улучшение услуг связи», учитывая протокол
заседания комиссии по подготовке предложений о распределении субсидий
бюджетам муниципальных образований Красноярского края, расположенных
на территории Арктической зоны Российской Федерации, на улучшение услуг
связи от 20.03.2024 № 73-10, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение в 2024 году субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края, расположенных
на территории Арктической зоны Российской Федерации, на улучшение услуг
связи согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

няющий обязанности
дателя Правительства края Л.Н. Шорохов

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 03.05.2024 № 316-п

Распределение в 2024 году субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края, расположенных на территории

Арктической зоны Российской Федерации, на улучшение услуг связи

(рублей)
№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование
населенного

пункта

Размер субсидии
всего

по муниципальному
образованию

в том числе
по населенным

пунктам
1 2 3 4 5
1 Таймырский

Долгано-Ненецкий
муниципальный
район

п. Потапово 25 265 109,60 2 902 694,40
п. Тухард 2 244 153,60
с. Хатанга 20118 261,60

2 Туруханский район п. Светлогорск 1 954 180,00 1 954 180,00

3 Эвенкийский
муниципальный
район

д. Эконда 8 358 566,34 1 935 129,57
п. Ессей 4 488 307,20
п. Суринда 1 935 129,57

Итого 35 577 855,94 35 577 855,94